REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
FAKULTETI I BIZNESIT

KOMISIONI 1 ZGJEDHJEVE 1 FAKULTETIT

Nr. 283'[2%01. Durrés, mé ]‘4 .0S 2024

Lénda: Pércillet Vendimi i KZF Nr. 3, daté 14.05.2024.

KRYETAR KIZ, Znj. Ada GASHI
UNIVERSITETI “ALEKSANDIER MOISIU”
DURRIS

E nderuar,

Né mbéshtetje & ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin shkencor
né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqgipérisé”, té Ligjit nr. 8480, daté 27.05.1999
“Pér funksionimin e organeve kolegjiale té administratés shtetérore dhe enteve publike ” Durrés™,
t¢ Rregullores "Pér organizimin e zgjedhjeve pér Autoritetet dhe Organet Drejtuese né
Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés", e miratuar me vendim Senati Akademik nr.29, daté
29.03.2024, bashkengjitur ju pércjellim Vendimin e KZF Nr. 3 daté 14.05.2024 pér “Miratimi i
listés s¢ kandidatéve pér Drejtues té Njésisé Kryesore dhe Drejtues té Njésive Bazé, né Fakultetin
e Biznesit né Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés”,

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
KOMISIONI 1 ZGJEDHJEVE | FAKULTETIT
FAKULTETI I BIZNESIT
Nr. 26%/Prot Durrés, mé 14.05.2024

VENDIM

Nr._ 3 daté /Y 105 12024
PER

“MIRATIMI I LISTES Si KANDIDATEVE PEER DREJTUES TE NJESISE KRYESORE
DHE DREJTUES TE NJESIVE BAZE NE FAKULTETIN E BIZNESIT, NE
UNIVERSITETIN ‘ALEKSANDER MOISIU’ DURRES”’

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
shkencor né Institucionet e Arsimit 1¢ Larté né Republikén e Shgipérisé”, t& Ligjit nr. 8480,
daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t¢ administratés shietérore dhe enteve
publike” Durrés”, nenit 3, neni 7 pika 7, neni 22 pika 2, neni 25 pika 1, 2, 6, 7, t& Rregullores
"Pér organizimin e zgjedhjeve pér Autoritetet dhe Organet Drejtuese né Universitetin
“Aleksandér Moisiu” Durrés", e miratuar me vendim Senati Akademik nr.29, daté 29.03.2024,
shkresés Nr. 281/1 prot., daté 13.05.2024 t& Drejtorisé s& Burimeve Njerézore dhe Juridike mbi
“Pércillet verifikimi i dokumentacionit t¢ kandidatéve pér Drejtues té Njésisé Kryesore dhe
Drejtues t¢ Njésive Bazé pér Fakultetin e Biznesit”, Komisioni i Zgjedhjeve i Fakultetit t&
Biznesit, né mbledhjen e datés 14.05.2024,

VENDOSI:

1. Miratimin e listés s&é kandidatéve pér Drejtues té Njésis¢ Kryesore dhe Drejtues té Njésive
Bazg si méposhté:

Kandidaté pér Drejtues té Njésisé Kryesore:

1. Prof.As.Dr. Ermir Bardhyl Shahini
2. Prof.As.Dr. Llambi Sokrat Prendi
3. Prof.As.Dr. Olta Nezir Nexhipi

Kandidaté pér Drejtues té Njésive Bazé:

1. Dr. Alma Sotir Zisi (Departamenti i Shkencave Ekonomike)
2. Dr. Altin Fatos Gjini (Departamenti i Statistikés dhe Informatikés sé Zbatuar)
3. Dr. Ariola Shkelqim Harizi (Departamenti i Marketingut)

4. Dr. Denada Faik Liga (Departamenti i Menaxhimit)

5. Dr. Mirela Niko Tase (Departamenti i Turizmit)
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6. Prof.As.Dr. Rovena Xhevdet Troplini (Departamenti i Financé Kontabilitet)
7. Prof.As.Dr. Ulpian Afrim Hoti (Departamenti i Menaxhimit)
8. Prof.As.Dr. Vaeld Vangjel Zhezha (Departamenti i Marketingut)

2. Skualifikimin e aplikantit kandidat pér Drejtues t& Njésis¢ Bazé t& Departamentit té
Marketingut, Dr. Eldian Balla, bazuar né nenin 22 pika 2, t& Rregullores sé Zgjedhjeve.

o

Miratimin e formatit t& vértetimit pér kandidatét e regjistruar, bazuar né nenin 25 pika 7.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
FAKULTETI I BIZNESIT
KOMISIONI 1 ZGJEDHJEVE | FAKULTETIT

VERTETIM

KANDIDAT PER DREJTUES Ti NJESISE KRYESORE

Me ané & t& cilit vértetohet se Z/Znj , €shté kandidat pér Drejtues
té Njésisé Kryesore, pas verifikimeve t& kryera nga Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe
Juridike, Vendimit Nr.2, daté 30.04.2024 t¢ KZF-s&, né bazé té nenit 25 t& Rregullores "Pér
organizimin e zgjedhjeve pér Autoritetet dhe Organet Drejtuese né Universitetin *“Aleksandér
Moisiu” Durrés", e miratuar me vendim Senati Akademik nr.29, daté 29.03.2024, ka dorézuar
prang& Sekretarisé sé¢ KZF:

Dokumentacioni pér kandidim:

a) Kérkesén pér kandidim, e cila pérmban, emrin; atésingé; mbiemér; datélindjen; gjining; titullin
apo gradén qé& zotéron, njésiné kryesore ku bén pjesé dhe shprehjen e vullnetit pér kandidim,
sipas formularit t& miratuar nga KIZ/KZF.
b) Deklarimin se kandidati qé& nuk ka fituar dy mandate sipas ligjit nr. 9741, date 21.5.2007,
"Pér arsimin e larté né Republikén e Shqipéris&", t&€ ndryshuar, dhe t& gjitha mandatet e tjera né
vijim & fituara me zgjedhje pavarésisht kohézgjatjes; si autoritet drejtues né postin pér té cilin
kérkon t& kandidojé né Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés, sipas formularit t&¢ miratuar
nga KIZ/KZF.
¢) Formulari i vetédeklarimit bashkélidhur Rregullores "Pér organizimin ¢ zgjedhjeve pér
Autoritetet dhe Organet Drejtuese né Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés" e miratuar me
vendim Senati Akademik nr.29, daté 29.03.2024, pér :
« mungesén e plagjiaturés né punimet pér fitimin e gradés shkencore doktor dhe titullit
akademik;
» garantimin e integritetit t& personave q¢ zgjidhen emérohen ose ushtrojné funksione publike

sipas ligjit 138/2015;
» deklarimin qé se nuk ka shkak pér t€ gené objekt i ligjit nr. 45/2015 "Pér té drejtén e informimit
pér dokumentet e ish-sigurimit t& shtetit t&¢ Republikés Popullore Socialiste t& Shqipérisé;
d) Deklarimin gé nuk éshté i dénuar me vendim gjyqésor té formés sé preré pér vepra penale;
e) Kopje té dokumentit t& identifikimit.

Data:
SEKRETAR KZF KANDIDATI
Fatjona VEZI Prof.As.Dr. ==e-emeeeemm-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
FAKULTETI I BIZNESIT
KOMISIONI 1 ZGJEDHJEVE I FAKULTETIT

VERTETIM

KANDIDAT PiER DREJTUES T NJESISEE BAZIE

Me ané té té cilit vértetohet se Z/Znj , &shté kandidat pér Drejtues
té Njésisé Bazé, pas verifikimeve t& kryera nga Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Juridike,
Vendimit Nr.2, daté 30.04.2024 t& KZF-sé&, né bazé t& nenit 25 t€ Rregullores "Pér organizimin e
zgjedhjeve pér Autoritetet dhe Organet Drejtuese né Universitetin “Aleksandér Moisiu”
Durrés", e miratuar me vendim Senati Akademik nr.29, daté 29.03.2024, ka dorézuar prané
Sekretarisé sé KZF:

Dokumentacioni pér kandidim:

a) Kérkesén pér kandidim, e cila pérmban, emrin; atésiné; mbiemér; datélindjen; gjininé; titullin

apo gradén gé zotéron, njésiné kryesore ku bén pjesé dhe shprehjen e vullnetit pér kandidim,

sipas formularit t&¢ miratuar nga KIZ/KZF.

b) Deklarimin se kandidati q& nuk ka fituar dy mandate sipas ligjit nr. 9741, date 21.5.2007, "Pér

arsimin e larté né Republikén e Shqipérisé", t& ndryshuar, dhe té gjitha mandatet e tjera n€ vijim

t¢ fituara me zgjedhje pavarésisht kohézgjatjes; si autoritet drejtues né postin pér t& cilin kérkon

t& kandidojé né Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés, sipas formularit t& miratuar nga

KIZ/KZF.

¢) Formulari i vetédeklarimit bashkélidhur Rregullores "Pér organizimin e zgjedhjeve pér

Autoritetet dhe Organet Drejtuese n& Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés" e miratuar me

vendim Senati Akademik nr.29, daté 29.03.2024, pér :

- mungesén e plagjiaturés né punimet pér fitimin e gradés shkencore doktor dhe titullit

akademik;

» garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen emérohen ose ushtrojn¢ funksione publike
sips ligjit 138/2015;

» deklarimin gé se nuk ka shkak pér té qené objekt i ligjit nr. 45/2015 "Pér t¢ drejtén e informimit

pér dokumentet e ish-sigurimit t& shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipéris¢,
d) Deklarimin gé nuk &éshté i dénuar me vendim gjyqésor té formés sé preré pér vepra penale;
e) Kopje t& dokumentit (€ identifikimit.

Data:

SEKRETAR KZF KANDIDATI
Fatjona VEZI

Adresa: Lagjn Nro b, Rr = Taulantia™, Durriés, www.uamd.edu.al
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDIER MOISIU” DURRES

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE

3 06 2029
j Durrés, ch .5 2024

Lénda : Pércillet verifikimi i dokumentacionit i kandidatéve pér Drejtues té
Njésisé Kryesore dhe Drejtues té Njésive Bazé pér Fakultetin ¢ Biznesit.

KZF,
FAKULTETI I BIZNESIT

Té nderuar,

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, Urdhrin Nr. 101, daté 13.03.2024 t& Ministrisé
s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé pér “Procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese
né institucionet publike té& arsimit t& lart&”, Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér
Autoritetet dhe Organet Drejtuese t& Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés, miratuar
me vendimin Nr. 29, dat& 29.03.2024 t& Senatit Akademik.

Bazuar né Nenin nr. 25, pika 6 t& Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér Autoritetet
dhe Organet Drejtuese t& Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés, pér verifikimin e
dokumentacionit ku pérfshihet: posedimi i titullit apo gradés, pérmbushjen e kandidimeve
pér mé shumé se 2 (dy) mandate, nése kang& masg disiplinore né fuqi.

Duke ju falenderuar.

DREJTOR, DREJTORIA BURIMEVE NJ REZORE DHE JURIDIKE
Blering KO
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